INDICAÇÃO No 172/14

                   Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido ser providenciada toda a

infraestrutura com guias, sarjetas e de rede de  esgoto, em

trecho da Rua  Ceará,  Bairro Parateí, (Galeto de Ouro), que

não possui pavimentação.

                   Indico ainda, que em toda extensão da citada

via pública seja realizada a pavimentação asfáltica, pois

trecho do seu leito carroçável é de terra e trecho é

pavimentado com paralelepípedo.

Justificativa

               A Rua Ceará já recebeu em parte de sua extensão

o benefício da infraestrutura, o que veio beneficiar em muito

os moradores do local.

               Ocorre que pela falta de infraestrutura em

trecho da Rua Ceará, os seus moradores ficam prejudicados, pois

parte da referida via encontra-se com chão de terra, sem guias,

sarjetas, rede de esgoto e pavimentação, necessitando que seja

feito seu prolongamento de 200 metros.

               Sendo necessária também a pavimentação asfáltica

de toda extensão da referida via, possibilitando, assim, o

acesso seguro dos moradores às suas residências mesmo debaixo

de chuva e no período noturno.

              Tendo em vista a importância do benefício,

espera-se ver a inclusão do importante investimento no programa

da Administração.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2014.

José Henrique Moreira da Silva

Vereador